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§ 11  

Snösätraskolans ombyggnad- och tillbyggnad 

Beslut 

Utbildningsnämnden återtar tidigare genomförandebeslut 

rörande ombyggnation och verksamhetsanpassningar av 

Snösätraskolan. Återtagande av genomförandeslut innebär att 

nedlagda kostnader för förslagshandling och detaljprojektering, 

till den sammanlagda summan av 22,6 mnkr belastar 

utbildningsnämndens driftbudget. 
 
Ärendet 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden återtar 

tidigare fattat genomförandebeslut avseende om- och 

tillbyggnation av Snösätraskolan. Bakgrunden är en 

kombination av en reviderad behovsanalys och kraftigt ökade 

kostnader i projektet. Enligt förvaltningens behovsanalys 

bedöms Snösätraskolan och Rågsvedsskolan klara behovet av 

elevplatser i området under de kommande tio åren. SISAB har 

också justerat sin tidigare bedömning av idrottssalens tekniska 

livslängd, vilket gör att ombyggnation inte längre bedöms 

nödvändig. Den hyresgenererande projektkostnaden för den 

tidigare planerade om- och tillbyggnationen av Snösätraskolan 

har därtill ökat kraftigt från 74,3 mnkr i nämndens 

inriktningsbeslut till cirka 130–136 mnkr efter 

genomförandebeslut och detaljprojektering. 

 
Ärendets beredning  

Avdelningen för ekonomi och styrning har berett ärendet i 

samverkan med grundskoleavdelningen och SISAB.  

 

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 

10 november 2020. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att återta 

tidigare genomförandebeslut rörande ombyggnation och 

verksamhetsanpassningar av Snösätraskolan. Återtagande av 

genomförandeslut innebär att nedlagda kostnader för 

förslagshandling och detaljprojektering, till den sammanlagda 

summan av 22,6 mnkr belastar utbildningsnämndens 

driftbudget. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Kadir Kasirga (S) och Tina Kratz (V) lade fram ett eget 

gemensamt förslag enligt nedan och yrkade bifall för detta. 
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1. Att utbildningsnämnden avslår förvaltningens förslag till 

beslut. 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Skolutbyggnaden ska ske i takt med att staden växer. Särskilt 

angeläget är det att staden fortsätter att satsa på våra 

ytterförorter och inte bara fokuserar på innerstan. Därför är det 

mycket oroande att den grönblå majoriteten väljer att spara 

pengar genom att återta renoveringen och tillbyggnaden av 

Snösätraskolan i Rågsved. 

 

När Snösätraskolan skadades vid en brand 2013 var en av de 

fristående byggnaderna så pass skadad att den var tvungen att 

rivas. För att kompensera för detta ställdes en paviljong på 

skolgården med ett tidsbegränsat bygglov som maximalt kan 

löpa fram till 2032.  

 

2016 fattades ett inriktningsbeslut för att utreda en permanent 

lösning för skollokalerna. Ett genomförandebeslut av om- och 

tillbyggnad fattades sedan 2018.  

 

Syftet med om- och tillbyggnaden var att öka kapaciteten från 

380 till 420 elever samt skapa bättre förutsättningar för 

elevhälsan, personalytor, lärararbetsplatser samt enklare 

omständigheter att bedriva biblioteksverksamhet i skolan. 

Idrottshallen tog också skada av branden och dömdes vara 

tekniskt uttjänt, skolan är byggd 1957, varvid en ny idrottshall 

som också skulle rymma musikundervisning skulle uppföras.  

 

Nu föreslås den planerade om- och tillbyggnaden att återtas med 

hänvisning till en ändrad elevprognos och att idrottshallen efter 

noggrannare utredning inte längre behöver rivas. Det som har 

föranlett detta ärende är dock inte den förändrade elevprognosen 

utan att kostnaden för projektet har ökat. 

 

Även om att behovet av skolplatser i området har fått en något 

reviderad prognos så kommer den planerade om- och 

tillbyggnaden att behöva ske. Idrottshallen har en maximal 

levnadstid på nio år, sedan måste den rivas och en ny byggas. 

Paviljongen kan stå max 12 år till – sedan måste den ersättas 

eller få beviljat permanent bygglov.  

 

Istället för att göra de renoveringar och tillbyggnader som 

behövs väljer den grönblå majoriteten att skjuta problemet 

framför sig. Det kommer inte att bli billigare att genomföra 

projektet i framtiden. Konsekvensen blir att barnen som bor i 

området och som går i, Snösätraskolan och de kommande 

kullarna behöver vistas i temporära skollokaler och en tidigare 

tekniskt utdömd idrottshall i tio år till – istället för en renoverad 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 9/2020 

Sida 26 (45) 

2020-11-19 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

skola med moderna och fullgott anpassade lokaler. Det kommer 

också påverka skolpersonalens förutsättningar att bedriva sin 

verksamhet negativt. 

 

Att återta projektet kommer också att innebära en betydande 

kostnad för Stockholm stad och förr eller senare kommer frågan 

om Snösätrasskolans lokaler att behöva lösas. Istället för att 

spara pengar genom att dra ner eller återta enskilda investeringar 

borde den grönblå majoriteten satsa på skolan och 

skolutbyggnaden. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 

 
Reservation 

Kadir Kasirga (S) och Tina Kratz (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget gemensamt förslag. 


